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Stichting FOK

Balans per 31 december 2016

31-12-2016 31-12-2015

AKTIVA € =€
Korte termijn vorderingen:
Te ontvangen rente RABO Bank Internetspaarrekening 121 398
Liquide middelen

RABO Bank Internetspaarrekening 62.000 73.000

Rabo rekening-courant 4403 121

ING rekening 2.134 1.628
Totaal Activa 68.658 75.147
PASSIVA
Statutair stichtingskapitaal 45 45
Algemene reserve 68.613 75.102
Eigen vermogen Stichting FOK 68.658 75.147
Totaal Passiva 68.658 75.147.
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Stichting FOK
Resultatenrekening 2016

Baten

Giften

Rente bankrekeningen

Totale baten

Lasten

Kernactiviteiten Stichting FOK:
CF Café

Internet in ziekenhuizen
Organiseren van uitjes

Efteling actie
Kerstactie in de landelijke CF-centra

Totaal Directe kosten kernactiviteiten

Algemene kosten

Totale lasten

Onttrekking aan de Reserves

2016
€

9.800

200

10.000

2.500
15.000

4.000
1.000

22.500

1.000

23.500

-13.500

Jaarrekening 2016

2016
€

9.620

121

9.741

1.104
9.901

3.278
788

15.071

1.160

16.231

-6.490

Begroting Realisatie Realisatie

2015
€

5.703

398

6.101

2.178
15.794

4398
1.216

23.586

804

24.390

-18.637
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Toelichting bij de Jaarrekening 2016

Algemeen

Waarderingsgrondslagen
De in de balans opgenomen activa en passiva zijn, voor zover niet anders vermeld staat -
opgenomen tegen nominale waarde.

Toelichting bij de balans
Vaste activa
Te ontvangen rente 2016 RABO Bank Internetspaarrekening

Dit betreft de rente over de periode 1 januari 2016 tot en met 31 december 2016 welke per
1 januari 2017 op onze rekening is bijgeschreven.

Reserves
Stand per 1 januari 2016 75.102
Af: Onttrekking 2016 6.490

68.612
Stand per 31 december 2016
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Toelichting bij de resultatenrekening

Giften 2016 2015
Gift Achmea 4863
Gift IJssalon Hemels 300
Opbrengst verkoop ansichtkaarten 150
Gift Dijkstra 500
Gift Riemens- de Hullu 1.000
Opbrengst veiling shirt CF Beach Dance 275
Opbrengst 4- Daagse Loop 1.692
Gift Stichting O.P.A. 500
Gift <€100 340
Totaal Giften 9.620 5.703
Rente internet spaarrekening 121 398
Totaal Baten 9.741 6.101
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Uitgaven inzake kernactiviteiten Stichting FOK

CF-Café

Samen met de NCFS heeft de Stichting FOK CF-Café (www.cfcafe.nl) ontwikkeld, een
virtuele ontmoetingsplaats voor een ieder met CF dan wel familie en vrienden. Deze site is in
2007 in de lucht gegaan en kent inmiddels meer dan 1.200 leden, ruim 100 gekoppelde sites
en blogs van CF-ers en een actief ledenforum. :

De NCFS neemt op zich de kosten van bemanning en leiding geven aan dit café en de
Stichting FOK neemt in principe de kosten van hosting van de site en eventuele aanpassingen
voor haar rekening.

Organiseren van uitjes

Het organiseren van uitjes is nu de belangrijkste maar tevens meest arbeidsintensieve
kerntaak welke met grote inzet wordt georganiseerd.

In 2016 werden zo'n 30 (2015:40) activiteiten en wensen georganiseerd tegen een
gemiddelde kosten in 2016 van € 330 per uitje ( 2015: € 395 per uit je).

Dit jaar was er ook weer een Efteling actie met ruim 200 deelnemers en zijn er ook weer
een groot aantal mensen via het FOK naar de jaarlijkse happening Dream Night at the Zoo
geweest.

Veel uitjes zijn terug te vinden op onze site www.stichtingfok.nl

Kerstactie Landelijke CFCentra

Inmiddels in de landelijke CF centra al ingeburgerd is de jaarlijkse kerstactie waarbij wij in
een aantal landelijke CF-centra, de mensen met CF die tijdens de kerstdagen daar verpleegd

worden, verrast worden met een verrassingspakket je of iets anders wat met de kerst te
maken heeft. Daarnaast hebben wij in Den Haag weer wat ondernomen voor Sinterklaas.

Algemene Kosten

Dit waren dit jaar de kosten van verzekering, foldermateriaal en diversen.
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Stichting FOK
Begroting 2017

Begroting Realisatie Realisatie
2017 2016 2015

€ € €
Baten
Giften 9.800 9.620 5703
Rente bankrekeningen 200 121 398
Totale baten 10.000 9.741 6.101
Lasten
Kernactiviteiten Stichting FOK:
CF Café 1.250 1.104 2.178
Internet in ziekenhuizen 0 0 0
Organiseren van uit jes 10.000 9.901 15.794
Efteling actie 3.500 3.278 4398
Kerstactie in de landelijke CF-centra 1.000 788 1.216
Totaal Directe kosten kernactiviteiten 15.750 15.071 23.586
Algemene kosten 1.000 1.160 804
Totale lasten 16.750 16.231 24.390

Onttrekking aan de Reserves -6.750 -6.490 -18.637
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Verklaring kascontrolecommissie Stichting FOK inzake de
jaarrekening 2016

Op donderdag 9 november 2017 heeft de kascontrolecommissie
van de Stichting FOK, bestaande uit de Heer

e F.van Oers

in aanwezigheid van de penningmeester en voorzitter van de
Stichting FOK, de heer J.B.M.v.Roon de jaarrekening 2016 van de
Stichting FOK gecontroleerd.

Bij deze controle zijn geen bijzonderheden geconstateerd en is
gebleken dat de jaarrekening een juist en getrouw beeld geeft van
de financiéle positie van deze Stichting.




